

Số: 990 /KH-DCT

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khai giảng đào tạo trình độ thạc sĩ khóa 2019 – 2021, trao bằng tốt nghiệp thạc sĩ khóa 2017 – 2019

Thực hiện kế hoạch công tác tháng 12 năm học 2019 – 2020, Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức tổ chức Lễ khai giảng đào tạo trình độ thạc sĩ khóa 2019 – 2021, trao bằng tốt nghiệp thạc sĩ khóa 2017 – 2019 với các nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Buổi lễ được tổ chức nhằm triển khai kế hoạch đào tạo trình độ thạc sĩ khóa 2019 – 2021 và trao bằng tốt nghiệp thạc sĩ khóa 2017 – 2019. Đồng thời tạo bầu không khí phấn khởi, cổ vũ động viên phong trào học tập và nghiên cứu khoa học của học viên, sinh viên trong toàn Trường.

- Buổi lễ được tổ chức trang trọng, gây ấn tượng sâu sắc đối với người tham dự, đảm bảo an toàn, tiết kiệm. Buổi lễ có sự tham gia đầy đủ của các thầy cô giáo, các nhà khoa học, toàn thể học viên cao học và đại diện sinh viên các khoa trong Trường.

II. Thời gian, địa điểm tổ chức, thành phần tham dự

1. Thời gian tổ chức:

Từ 08h00 đến 11h00 ngày 27/12/2019 (thứ sáu)

2. Địa điểm tổ chức:

Hội trường C – Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh, 140 Lê Trọng Tấn, phường Tây Thạnh, quận Tân Phú, Tp. Hồ Chí Minh.

3. Thành phần tham dự: (số lượng dự kiến khoảng 250 người)

- Khách mời: đại diện Bộ Công Thương, Bộ Giáo dục và Đào tạo, đại diện một số trường đại học, viện nghiên cứu, đại diện doanh nghiệp, gia đình, người thân của học viên;

- Công chức, viên chức của Trường: đại diện Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Công đoàn, Đoàn thanh niên, Trưởng các đơn vị, Hội đồng ngành đào tạo trình độ thạc sĩ, giảng viên tham gia đào tạo trình độ thạc sĩ, các giảng viên có chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư;

- Học viên, sinh viên của Trường: toàn thể học viên cao học khóa 2017 – 2019, 2018 – 2020, 2019 – 2021. đại diện sinh viên các khoa có đào tạo trình độ thạc sĩ (khoảng 150 sinh viên).

III. Chương trình buổi lễ

TT	Thời gian	Nội dung công việc	Đơn vị/cá nhân thực hiện
1	08h30 – 08h15	Đón khách Ổn định tổ chức	Ban tổ chức
2	08h15 – 08h30	Văn nghệ chào mừng	Đoàn thanh niên
3	08h30 – 08h40	Lễ chào cờ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC điều hành
4	08h40 – 08h50	Phát biểu của Hiệu trưởng	PGS.TS. Nguyễn Xuân Hoàn
5	08h50 – 09h10	Công bố Quyết định trúng tuyển khóa 2019 – 2021; Quyết định khen thưởng thủ khoa đầu vào (nếu có). Điều hành phần trao thưởng	TS. Văn Thế thành
6	09h10 – 09h30	Công bố Quyết định công nhận tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ. Quyết định khen thưởng học viên tốt nghiệp thủ khoa (nếu có). Điều hành phần trao thưởng	TS. Văn Thế thành
7	09h30 – 09h40	Đại diện học viên tốt nghiệp phát biểu	Học viên
8	09h40 – 09h50	Lãnh đạo cấp trên phát biểu (nếu có)	
9	09h50 – 10h20	Trao bằng tốt nghiệp	MC điều hành
10	10h20 – 10h30	Chụp hình lưu niệm	
10	10h30 – 10h40	Bế mạc	MC điều hành



IV. Phân công thực hiện

TT	Nội dung công việc	Đơn vị/cá nhân thực hiện	Ghi chú
1	<ul style="list-style-type: none"> - Lập kế hoạch tổ chức buổi lễ; - Kịch bản chương trình; - Lập dự trù kinh phí; - Các quyết định trúng tuyển, tốt nghiệp, khen thưởng, danh sách học viên tốt nghiệp; - Bài phát biểu của lãnh đạo; - Thông báo học viên cao học các khóa đến tham dự; - Lễ phục tốt nghiệp; - Điều hành toàn bộ buổi lễ; - Tập hợp chi phí và thanh toán. 	Phòng QLKH&ĐTSDH	
2	<ul style="list-style-type: none"> - Thư mời đại biểu; - Danh sách đại biểu; - Tiếp khách. 	Phòng TCHC chủ trì, Phòng QLKH&DDTSDH phối hợp	
3	Văn nghệ chào mừng (3 tiết mục)	Đoàn thanh niên hỗ trợ	
4	<ul style="list-style-type: none"> - Dẫn chương trình; - Lễ tân, đội ngũ hỗ trợ; - Truyền thông, Chụp hình; - Backdrop. 	Trung tâm Tuyển sinh và truyền thông	
5	<ul style="list-style-type: none"> - Trang trí Hội trường; - Đặt hoa tươi; - Nước uống. 	Trung tâm dịch vụ	
6	<ul style="list-style-type: none"> - Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, hội trường; - Bố trí người trực. 	Phòng QTTB	
7	Huy động giảng viên, sinh viên tham dự (có danh sách phân bổ số lượng các đơn vị)	Các khoa có học viên tốt nghiệp	



V. Thành lập Ban tổ chức

Stt	Họ và tên	Đơn vị	Chức vụ
1	Ông Nguyễn Xuân Hoàn	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Ông Võ Tuyền	Phó Hiệu trưởng	Phó trưởng ban
3	Ông Văn Thế Thành	Trưởng phòng QLKH&ĐTSDH	Ủy viên thường trực
4	Ông Thái Doãn Thanh	Trưởng phòng TCHC	Ủy viên
5	Ông Dương Hồng Quân	Trưởng phòng QTTB	Ủy viên
6	Ông Phan Xuân Cường	Trưởng phòng CTSV-TTGD	Ủy viên
7	Ông Phạm Trọng Luyện	Giám đốc Trung tâm DV	Ủy viên
8	Bà Hoàng Thị Thoa	Phó Giám đốc Trung tâm TS&TT	Ủy viên
9	Ông Nguyễn Minh Ngọc	Bí thu Đoàn trường	Ủy viên
10	Ông Đỗ Hữu Hoàng	Trưởng khoa CNHH	Ủy viên
11	Ông Phạm Minh Tuấn	Trưởng khoa CNSH	Ủy viên
12	Ông Bùi Hồng Đăng	Trưởng khoa QTKD	Ủy viên
13	Bà Nguyễn Thị Thủy	Phó Trưởng khoa MT – TN&BĐKH	Ủy viên
14	Bà Hồ Thị Mỹ Nữ	Phó Trưởng khoa CNCK	Ủy viên
15	Bà Lê Thị Hồng Ánh	Trưởng khoa CNTP	Ủy viên

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức Lễ khai giảng đào tạo trình độ thạc sĩ khóa 2019 – 2021, trao bằng tốt nghiệp thạc sĩ khóa 2017 – 2019, đề nghị các đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Các đơn vị (để t/h);
- Lưu: VT, P. QLKH&ĐTSDH./


HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM
TP. HỒ CHÍ MINH
Nguyễn Xuân Hoàn